
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19» 

(МБОУ «СШ № 19») 
 

628624, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 76в  

ОКПО:31421391  

ОГРН: 1028600956911 

ИНН/КПП: 8603005067/860301001 

Тел./ факс: +7 3466 46 11 67 (приемная) 

Телефоны: +7 3466 43 23 80 (директор) 

+7 3466 45 60 78 (вахта) 

+7 3466 43 34 51(бухгалтерия) 

Электронная почта: school19nv@mail.ru  

Сайт: https://www.xix-nv.ru/ 

 

01 апреля 2024 года                                                                                                             № 154 

 

ПРИКАЗ 

 

Об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Средняя школа №19» 

 
Во исполнение Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.  №  1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Решением Думы города Нижневартовска 

14.09.2012 года № 275 «Об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги, 

доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», 

Постановлением главы администрации города от 27.03.2013 года №549 «Об 

урегулировании тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города», Постановлением Администрации города Нижневартовска от 

27.03.2024 г. № 245 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа №19», Уставом и 

локальными правовыми актами МБОУ «СШ №19», Положением о порядке предоставления 

платных образовательных услуг в МБОУ «СШ №19», в целях привлечения внебюджетных 

средств и наиболее полного удовлетворения потребностей обучающихся и родителей в 

платных дополнительных образовательных услугах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных 

расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Средняя школа №19» по дополнительным видам деятельности, согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 07.12.2022 

№850 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа №19». 

3. Главному бухгалтеру Здутовой Г.Н.:  

3.1. принимать оплату за предоставление платных образовательных услуг только по 

безналичному расчету через отделения банков согласно новых тарифов с 01.04.2024г.;  

3.2. все финансовые операции проводить в строгом соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, регулирующим деятельность образовательных 

организаций по оказанию платных образовательных услуг;  



3.3. расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг, осуществлять строго в соответствии с локальными актами МБОУ 

«СШ №19», регулирующими расходование бюджетных средств от доход приносящей 

деятельности;  

3.4. производить учет платных образовательных услуг в соответствии с Инструкцией 

по бухгалтерскому учету, Положением об оказании платных образовательных услуг школы 

и сметы;  

3.5. своевременно проводить оплату труда работников, задействованных в оказании 

платных образовательных услуг.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                            А.В. Черногалов 

   
Исполнитель:  

Байдавлетова А.А. 

Телефон: 8-9195327390 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО должность дата подпись 

1. Байдавлетова А.А. методист 01.04.2024  

2. Здутова Г.Н.. главный бухгалтер 01.04.2024  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  



 

Приложение  

к приказу от «01» апреля 2024 №154 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

"Средняя школа №19" 

по дополнительным видам деятельности 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность 

занятий 

(мин.) 

Тариф 

за 1 занятие 

(руб./чел.) 

1. Проведение занятий по углубленному изучению 

отдельных учебных предметов с обучающимися 

бюджетного учреждения: 

- русский язык (группы по 8 человек); 

- литература (группы по 8 человек); 

- математика (группы по 8 человек); 

- английский язык (группы по 7 человек); 

- история (группы по 8 человек); 

- физика (группы по 7 человек); 

- обществознание (группы по 8 человек) 

 

 

 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

 

 

 

141 

141 

141 

141 

141 

141 

141 

2. Проведение занятий в кружках, на курсах                         

и в студиях различной направленности: 

- кружок "Занимательная информатика" (группа       

7 человек); 

- кружок "Плавание" (группа 8 человек); 

- кружок "Театральная студия" (группа                          

7 человек); 

- кружок "Юный технолог" (группа 12 человек) 

 

 

40 

 

40 

40 

 

40 

 

 

141 

 

141 

87 

 

87 

3. Проведение занятий по подготовке детей                             

к обучению в школе "Введение в школьную 

жизнь" (группа 7 человек) 

30 133 

 

 

 


		2024-06-07T08:32:26+0500
	Черногалов Анатолий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




